
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1

г. Нижние Серги

Приказ

31.03.2025г. № 81-од
г. Нижние Серги

Об утверждении локальных актов

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 04.03.2025г. № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458, приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025г. № 170 «Об 
утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 
без гражданства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2.

3.

Утвердить Изменения Положение о правилах приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в МКОУ СОШ № 1 г. 
Нижние Серги.
Утвердить Порядка проведения в государственной или муниципальной 
общеобразовательной организации тестирования на знание русского 
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 
граждан и лиц без гражданства в МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги.
Признать утратившим силу Положение о правилах приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в МКОУ СОШ № 1 г. 
Нижние Серги, утвержденное приказом № 44 от 16.03.2023г.
Ввести вдействие данные Изменения с 01.04.2025г.

олнением приказа оставляю за собой.
4.

Мартьянова Е.Б.


